



# پیام سلامت

مقام معظم رهبری:  
عزم راسخ و کوشش بی وقفه  
همه جوانان و دانشجویان  
تنها راه عقیم سازی توطئه های  
جبهه دشمن است



خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، سال اول - دی ۹۴ - شماره ۱۷



دکتر آزادک از نهایه سازک برنامه های  
عملیاتی سال ۹۵ خبر داد



دکتر تندرن: فرهنگ ایثار و شهادت از جمله  
عالی ترین مفاهیم الهی است



دیدار با سالمندان تحت پوشش  
کلینیک های خانواده



برای اولین بار در بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران

## بازگشت شنوایی با جراحی متفاوت



### پیگیری همکاری های ادارات منطقه در پیشبرد

#### کارپروژه بیمارستان جدید نفت آغاچاری

در نشست فرماندار شهرستان امیدیه با رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری؛ این نشست با هدف تسریع عملیات اتمام منطقه در پیشبرد کار پروژه بیمارستان جدید نفت آغاچاری مطرح شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری؛ این نشست با هدف تسریع عملیات اتمام پروژه بیمارستان جدید نفت در منطقه و پیگیری موانع و مشکلات با حضور رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت و فرماندار امیدیه در دفتر فرماندار برگزار شد. در ابتدا دکتر مظفری رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری گزارشی از میزان پیشرفت پروژه ارائه داد و از توجه ویژه فرماندار به این امر قدردانی کرد.

فرماندار شهرستان امیدیه بیمارستان جدید نفت را به عنوان یکی از مهمترین پروژه‌های عمرانی شهر عنوان کرد و گفت: تمامی ادارات و نهادهای مرتبط موظفند با بهداشت و درمان صنعت نفت همکاری کنند تا این پروژه مهم به سرانجام برسد. مهندس صدیقی از پیگیری‌های دکتر سمیع مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در مورد این بیمارستان تشکر کرد و افزود: این بیمارستان به ظاهر متعلق به شرکت نفت است،با توجه به نبود مرکز درمانی قوی در شهرستان امیدیه، عملا برای خدمت رسانی به کلیه مردم شهرستان می‌باشد و حضور مسئولین ادارات مرتبط از قبیل آب،برق و گاز در این جلسه برای رفع تمامی موانع پیشرفت کار است تا هرچه سریع تر خدمات درمانی مناسب به هموطنان در این منطقه ارائه شود.

#### در بهداشت و درمان صنعت نفت مسجدسلیمان انجام شد:

#### دیدار با سالمندان تحت پوشش

#### کلینیک‌های خانواده

دکتر فولادی، رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت مسجد سلیمان با افراد سالمند تحت پوشش کلینیک‌های خانواده دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت مسجدسلیمان؛ در این که دیدار با حضور دکتر فولادی، رئیس بهداشت و درمان، سرکار خانم اسدی پرستار و مسئول هماهنگی کلینیک‌های خانواده و سرکار خانم صالحی، مددکار اجتماعی این منطقه برگزار شد، به بررسی مشکلات سالمندان در خصوص ناتوانی مراجعه به بیمارستان و درمانگاه‌های تابعه پرداختند که مقرر شد به منظور تکریم این عزیزان برنامه ویزیت در منزل توسط پزشک خانواده صورت پذیرد. در ادامه دکتر فولادی با مادر شهید همت بخشی که یکی از افراد سالمند و تحت پوشش این کلینیک است نیز دیدار و ملاقات کرد و ضمن تکریم و دلجویی از ایشان رسیدگی به امورات درمانی بازماندگان این شهید بزرگوار را مورد تاکید قرار داد. گفتنی است حدود ۳۰ نفر سالمند تحت پوشش با شرایط فوق در منطقه مسجدسلیمان ساکن هستند که طبق برنامه زمانبندی شده، دکتر فولادی با این افراد جهت رفع مشکلات مراجعه به مراکز درمانی دیدار و ملاقات خواهند داشت.

# پیام سلامت

#### فارس - پیشتاز در اجرای سند چشم انداز سازمان

## دکتر آزادی از نهایی سازی برنامه‌های عملیات۹۵ خبر داد



این سند، همچنین با تشریح استراتژی‌های سازمان گفت: می‌توان با استفاده از این مقوله برنامه‌ریزی متوازن و همسو با اهداف سند چشم انداز سازمان را برای بهداشت و درمان صنعت نفت فارس برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس، دکتر آزادی رییس این مرکز در جلسه کارگروه تخصصی تدوین و نهایی‌سازی برنامه‌های عملیاتی سال ۹۵، با اشاره به تاریخچه تدوین سند چشم‌انداز سازمان گفت: تدوین سند چشم‌انداز و برنامه راهبردی یکی از ابزارهای اساسی سازمان‌ها برای ایجاد یکپارچگی و هم سویی میان اهداف و وظایف مختلف در جهت حفظ نقاء و تعالی بخشی است که در سال ۹۳ و ۹۴ در جلسات متعدد مدیران ارشد سازمان و مناطق ۱۹ گانه این سند را بررسی کردند و در نهایت تدوین شد.

وی افزود: راهکارهایی که در این سند تدوین شده است برای افزایش بهره‌وری، قدرت رقابت‌پذیری، افزایش مقبولیت و مطلوبیت در منظر خدمت‌گیرندگان می‌باشد و با توجه به سیاستهای کلی کشور و همچنین مسائل اقتصادی

و اجتماعی لازم است که نحوه خدمات‌رسانی، چگونگی هزینه منابع مالی در این راستا تنظیم شود و با توجه به برنامه‌های آتی تنوع خدمات و نوع خدمات دهی به‌گونه‌ای باید باشد که خدمات گیرندگان آرامش خاطر لازم را داشته باشند.

در ادامه مهندس نصیحت کن، روند اجرای سند چشم انداز که توسط ابلاغیه مدیر عامل سازمان بهداشت و درمان به مناطق لازم‌الاجرا شده است را بیان نمود و اضافه کرد: با ناهم‌ای که ارسال شده زمان‌بندی و عملکرد کار گروه‌ها و تکالیف آنها مشخص شده است.

مسئول آمار و برنامه‌ریزی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس تصریح کرد: با توجه به اینکه تا انتهای بهمن ماه باید این برنامه‌ها در برنامه‌ریزی سال ۹۵ مد نظر قرار گیرد لذا تشکیل کارگروه‌ها در مناطق از اولویت ویژه‌ی برخوردار است.

نصیحت‌کن با اشاره به برخی مفاهیم و اصطلاحات

یکی از بیماران بستری در بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران با استفاده از تکنیک و جراحی جدید

توانست شنوایی خود را باز یابد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، عدم شنیدن صداهای اطراف به شکل واضح یا گاهی اوقات نشنیدن صداهای می‌تواند آزدگی خاطر شخص را به دنبال داشته باشد. عفونت گوش جزو عفونت‌های نسبتا شایعی است که ابتلا به آن می‌تواند دلایل متفاوتی داشته باشد. یکی از دلایل عفونت مکرر گوش، مسدود شدن دهانه شیپور استاش گوش بوده که اختلالی را در عملکرد طبیعی آن به وجود می‌آورد.

یکی از همکاران بازنشسته شرکت نفت که به دلیل اختلال در شیپور استاش گوش خود با عفونت‌های مکرر و کاهش شنوایی برای درمان به بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران مراجعه کرده بود، با استفاده از جراحی جدیدی که برای اولین بار در این بیمارستان انجام گرفت، توانست شنوایی خود را برای همیشه به دست آورد. دکتر سید عبدالرسول صادقیان، جراح گوش و حلق و بینی در رابطه با این بیماری می‌گوید: «افرادی که دارای بیماری‌های زمینه‌ای مانند پولیپ، سینوزیت، انحراف و ... هستند باید درمان شوند اما در افرادی که هیچ بیماری زمینه‌ای نداشته و مشکل بیمار به علت مسدود شدن شیپور استاش است، از

## آموزش مدیریت راه هوایی پیشرفته

### در اصفهان

با توجه به لزوم آشنایی و بروز رسانی اطلاعات کادر درمانی در زمینه احیاء قلبی ریوی و مدیریت راه هوایی پیشرفته کارگاه آموزشی در بهداشت ودرمان صنعت نفت اصفهان برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت نفت اصفهان،با همت واحد آموزش و پژوهش و همکاری مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان اصفهان، دو جلسه آموزشی تئوری همراه با کارگاه عملی به طور مجزا برای دو گروه هدف پزشکان و پرستاران در سالن اجتماعات پلی کلینیک توحید برگزار شد . این کارگاههای آموزش توسط یکی از اساتید مجرب مرکز فوق الذکر تدریس و در پنج مرکز بهداشتی و درمانی دیگر مانورهای احیاء قلبی ریوی و باز کردن راه هوایی و همچنین نحوه صحیح لوله گذاری به صورت عملی اجرا شد.

#### برای اولین بار در بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران

### بازگشت شنوایی با جراحه متفاوت



تکنیک جدیدی استفاده می‌شود.» این تکنیک جدید توسط «دیوید اشیپگل»، مخترع و محقق آلمانی ابداع شده و در ۳۵ کشور دنیا نیز مورد استفاده قرار گرفته است. در روش جدید، دستگاهی که حاوی یک بالون است از طریق بینی وارد شده و به وسیله بالون، شیپور استاش باز می‌شود.

دکتر صادقیان درباره این جراحی که با حضور مخترع آلمانی صورت گرفت، می‌گوید: « این عمل جراحی تا ۸۰ درصد موفقیت آمیز بوده و البته دو ماه پیش نیز این جراحی در بیمارستان امیر اعلم تهران انجام شده بود و اکنون برای اولین بار و با نظارت مخترع آلمانی در بیمارستان فوق تخصصی مرکزی نفت تهران صورت گرفت.» وی در ادامه افزود: «در این جراحی هیچ قسمتی از بدن بیمار برش داده نشده و فقط بالونی از طریق بینی وارد شیپور استاش شده و انسداد آن را برطرف می‌کند.» در روش‌های گذشته، لوله تهویه روی پرده گوش قرار می‌گرفت تا بتوان به کاهش مشکلات بیمارمان پرداخت. زمانی که لوله تهویه روی پرده گوش قرار می‌گرفت، هوا به جای اینکه از شیپور استاش وارد شود، از این سمت جریان یافته تا از فشار منفی در گوش میانی کاسته شود. اما زمانی که این لوله خارج می‌شد دوباره مشکلات شنوایی به شخص باز می‌گشت. وی در پایان گفت: «باید منتظر ماند و نتیجه کار را دید زیرا این روش می‌تواند برای بسیاری از بیماران موثر باشد.»

### برگزاری کلاس آموزشی

### تغیولنژاد ویژه کلرکنان پخش

### فرآورده‌های نفتی منطقه قم

کلاس آموزشی آنفلوانزا ویژه کارکنان پخش فرآورده های نفتی منطقه قم با هماهنگی حوزه آموزش بهداشت و درمان صنعت نفت برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت قم؛ این کلاس آموزشی با حضور دکتر الهام اسلامی پزشک خانواده با خصوص آشنایی با بیماری آنفلوانزا و شناسایی افراد در معرض خطر بیشتر و راههای پیشگیری از این بیماری در محل سالن اجتماعات پخش منطقه برگزار شد و در پایان به سوالات شرکت کنندگان پاسخ داده شد.

# پیام سلامت



### برگزاری کنفرانس ارگونومی در بهداشت و

#### درمان نفت گچساران

کنفرانس علمی و آموزشی با موضوع « ارگونومی» با حضور مسئولان و کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در سالن کنفرانس بیمارستان بعثت نفت برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، مهرداد ابدالی مسئول واحد آموزش و پژوهش بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در این کنفرانس آموزشی با بیان تعریفی از ارگونومی‌اظهار داشت: واژه ارگونومی‌از دو کلمه یونانی ارگو به معنی کار و نوموس به معنی قاعده و قانون بوده و علم طراحی تجهیزات، محیط کار و حتی ماهیت شغل‌ها بر اساس انطباق با افراد انجام دهنده کار است. مسئول واحد آموزش و پژوهش بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران افزود: علم ارگونومی، علم مطالعه انسان‌ها در حین انجام کار برای درک ارتباط پیچیده میان افراد و جنبه‌های فیزیکی، روانشناختی محیط کار، نیازهای شغلی و روش‌های کار است. ابدالی با اشاره به تاریخچه ارگونومی‌یادآور شد: حوزه پیدایش ارگونومی‌به انقلاب صنعتی، اواخر قرن نوزدهم و اوایل قرن بیستم برمی‌گردد که دانشمندی از جمله فرانک ولیلیان گلبلتر در زمینه کارسنجی و تیلور در زمینه مدیریت در سال ۱۹۱۴ به کار گرفته شد. وی گفت: ارگونومی‌طرفیت و توانایی فرد را بررسی می‌کند و آشکارترین اثر، طراحی درست و مناسب مشاغل، تجهیزات و محیط کار، بالا رفتن سطح ایمنی، بهداشت، تطبیق کار با کارگر و در نهایت رضایت شغلی و بهره وری است. ابدالی با تشریح و تعریف اجزای ارگونومی‌ایراز کرد: ارگونومی‌سخت افزار به بررسی تجهیزات وسایل که در محیط هستند و ارگونومی‌محیطی توانایی و محدودیت‌های انسانی در برابر عوامل گوناگون مانند روشنائی، گرما، سرما، ارتعاش، صدا می‌پردازد.

وی ادامه داد: نرم‌افزار یا شناختی با پردازش اطلاعات، استدلال و حل مسائل در ارتباط بوده و به چگونگی دریافت و پردازش اطلاعات در انسان می‌پردازد و ارگونومی‌کلان تازه‌ترین جزء ارگونومی‌بوده و به زیر سامانه‌ها، انسان، ماشین و محیط می‌پردازد. این کارشناس آموزش و پژوهش بیمارستان نفت گچساران با اشاره شاخه‌های دانش ارگونومی‌یادآور شد: ارگونومی‌علمی چند نظامه بوده که در چهار حیطه بررسی می‌شود.

ابدالی با تعریفی از روانشناسی مهندسی افزود: جنبه‌های پردازش اطلاعات مورد بررسی قرار می‌گیرد از دیدگاه ایمنی و بهداشت حرفه‌ای این بعد از ارگونومی، طراحی روش‌های کار با هدف کاهش حوادث ناشی از خطاهای انسانی محسوب می‌شود و فیزیولوژی کار مفاهیم خستگی در حیطه (فیزیولوژی کار ) تبادلات انرژی و متابولیسم بدن مطرح بوده و بررسی کارهای ایستا و پویا و رژیم‌های کار و استراحت از این دیدگاه مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد.وی تصریح کرد: بیومکانیک شغلی ویژگی‌های مکانیکی اندام‌های بدن مورد بررسی قرار می‌گیرد در این حیطه حرکت اندام‌ها و اعمال نیرو و بافت‌های مختلف بدن، مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد و انتقال نیرو و حرکت اجسام و ابزارآلات از جمله مباحث این حوزه است. ابدالی نقش آنتروپومتری را به سنجش ابعاد فیزیکی بدن و کاربرد داده‌های ابعادی در اصلاح شرایط فیزیکی ایستگاه‌های کار عنوان کرد.



در بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر برگزار شد:

#### کنفرانس علمے کنترل عفونت بیمارستانے

کنفرانس علمی آموزشی «کنترل عفونت بیمارستانی» با همکاری واحد آموزش بهداشت و درمان و دانشگاه علوم پزشکی بوشهر و با حضور ۷۰ نفر از کارکنان بخش درمان و همچنین مراکز درمانی شهرستان‌های مجاور در سالن آموزش فرهنگسرای شهرک توحید برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، دکتر دهقانیان، رئیس آموزش بهداشت و درمان بوشهر با اعلام این خبر گفت: این کنفرانس با هدف تضمین ارتقای بهداشت بیمارستان و سلامت بیماران، از طریق آشنایی کارکنان بخش درمانی با گونه‌های عفونت بیمارستانی و روش‌های پیشگیری این نمونه عفونت‌ها برگزار شد.

وی افزود: عفونت‌های بیمارستانی با شیوع ۵ تا ۱۵ درصد یکی از معضلات سیستم‌های بهداشتی و درمانی است که باعث افزایش طول مدت بستری بیماران به مدت حدود ۳۰ روز و بالطبع تحمیل هزینه‌های اضافی به بیماران و مراکز بهداشتی و درمانی و بیمارستان‌ها می‌شود.

سخنرانان این کنفرانس دکتر محسن نکونام متخصص عفونی، دکتر محمد عاقبتی جراحی عمومی، دکتر خاتون رفیعی پور جراح و متخصص زنان و زایمان و احمد ستوده کارشناس ارشد مبارزه با بیماری‌ها بودند.

گفتنی است، با هماهنگی انجام شده با دانشگاه علوم پزشکی بوشهر به شر کت‌کنندگان در این کنفرانس امتیاز بازآموزی تعلق گرفت.



رئیس خدمت پشتیبانے در مراسم افتتاح کلینیکے تخصصے دیابت:

#### درداش هستیم تاخدمات بیشتری درراستی

#### سلامت مردم منطبقه راهاندازی کنیم

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری کلینیک تخصصی دیابت در این بهداشت و درمان با حضور رئیس خدمات پشتیبانی راهاندازی شد.

در مراسم افتتاح این کلینیک رئیس خدمات پشتیبانی طی سخنانی ضمن اشاره به بیماری دیابت و اهمیت کنترل آن گفت: باتوجه به سبک زندگی امروزی و فعالیت‌های کم و استفاده از ماشین در کارها، بیماری‌های مزمن مثل دیابت افزایش می‌یابد و ما به عنوان متولی سلامت باید تلاش کنیم تا این روند را تغییر دهیم.

عبدالرضا شریف‌ت راهاندازی کلینیک تخصصی دیابت را در راستای خدمت بیشتر به مردم منطقه ارزیابی کرد و افزود: در تلاش هستیم تا خدمات بیشتری در راستای سلامت مردم منطقه راه‌اندازی کنیم.

وی همچنین ادامه داد: این کلینیک که فعلا هفته ای یک بار روزهای سه شنبه در درمانگاه خانواده امام رضا ع دایر می‌باشد شامل پزشک متخصص داخلی دوره دیده، پزشک عمومی و پرستاران دوره دیده و کارشناس تغذیه می‌باشد که به بیماران دیابتی خدمات می‌دهند.

# پیام سلامت

## جلسه هماهنگے واحد سلامت کار در شمالغرب کشور

جلسه‌ای با هدف تعامل و هماهنگی واحد سلامت کار بهداشت و درمان شمالغرب کشور با مدیریت‌های HSE شرکت‌های نفتی تابعه با محوریت بررسی شاخص‌های سلامت کار سال ۱۳۹۳، تحلیل و بررسی مفاد سند معیانات شغلی، تعامل در اجرای برخی دستورالعمل‌های سلامت کار مشترک با امور HSE شرکت‌ها و آموزش نحوه استفاده از بهبان مای استاتوس و گزارشات بهبان اینترنت مختص مدیران HSE در سان کنفرانس شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی و با حضور بیش از ۳۰ تن از مدیران و کارشناسان HSE و پزشکان سلامت کار منطقه برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور؛ دکتر شمس الدین حسینعلیزاده رئیس بهداشت و درمان این مرکز با اشاره به اولویت‌ها گفت: رسالت اصلی سازمان حفظ و ارتقاء سلامت خانواده بزرگ صنعت نفت با رویکرد دانش بنیان و سلامت محور است و یکی از وظایف مهم سلامت کار و خانواده صیانت از سلامت شاغلین و خانواده‌های صنعت نفت می باشد لذا حوزه کاری امور HSE بهداشت و درمان تشابهات زیادی با فعالیت‌های ادارات HSE داشته و هردو در کنار هم سکان دار یک کشتی بوده و اهداف مشترکی را دنبال می‌کند.

وی افزود: پیرو امضاء تفاهم نامه و سند معیانات شغلی بین مدیرعامل سازمان و مدیرکل HSE وزارت نفت موجبات تعامل فراهم شده و این امور ضمن اعلام آمادگی کامل در پیشبرد اهداف مشترک به‌منظور دستیابی به عملکرد توأم با تضمین و ارتقای سلامت کارکنان شریف صنعت نفت، از

مدیران و کارشناسان دعوت به همکاری و هماهنگی در اجرای برنامه‌های سلامت کار داشته است.

دکتر حسینعلیزاده تصریح کرد: تحقق اهداف راهبردی سالانه سلامت کار، همکاری در زمینه اجرای بهینه دستورالعمل‌های تخصصی معیانات شغلی، ارتقای پوشش معیانات شغلی توسط واحد سلامت کار منطقه (رسمی، قرارداد مستقیم و پیمانکاری)، همکاری و نظارت بر محدودیت‌های شغلی اعمال شده توسط کمیسیون پزشکی منطقه و کمیسیون عالی سازمان، همکاری و هماهنگی در اجرای برنامه‌های آموزشی برای کارکنان و خانواده‌ها، همکاری و هماهنگی با کمیته بهبود تغذیه بهداشت و درمان منطقه،ثبت نتایج ارزیابی و گزارش دقیق عوامل عمده زیان‌آور و مکان‌های فیزیکی، در سیستم بهبان و همچنین تکمیل کامل فرم‌های معرفی شاغلین جهت معیانات شغلی و کمیسیون‌های پزشکی از جمله برنامه‌های این امور می‌باشد.

علی اشرفی مدیر سیستم نرم افزار بهبان در مورد فرم‌های جاب ویزیت، دسترسی اینترنتی به سوابق معیانات دوره ای شاغلین، ایجاد اکانت توضیحاتی را ارائه و به سوالات کارشناسان HSE پاسخ داد.

دکتر بهروز عظیم‌زاده رئیس سلامت کار بهداشت و درمان شمالغرب کشور در این نشست با اشاره به هدف برگزاری این جلسه ادامه داد: برنامه ریزی‌ها برای رسیدن به اهداف مشترک صنعت نفت جهت ارتقای سلامت کارکنان و خانواده‌هایشان می‌باشند. گفتنی است در این نشست از همکاری مسئولین شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه آذربایجان شرقی و سایر همکاران تجلیل به‌عمل آمد.

#### دکتر تندردر یادواره شهدای نفت و گاز گچساران:

#### فرهنگ ایثار و شهادت از جمله عالی‌ترین مفاهیم الهے است

روابط عمومی اظهار کرد: فرهنگ ایثار و شهادت، به عنوان یک فرهنگ متعالی در زمره عالی‌ترین مفاهیم الهی و نتیجه والاترین ارزش‌هایی بوده که یک انسان متعهد می‌تواند به آن مقام دست یابد.

وی معتقد است این مفاهیم اثر گذار و حرکت آفرین قادرند فضای یک جامعه را به صورت گسترده تحت تأثیر قرار داده و والاترین برکات را برای آن به همراه داشته باشند.

دکتر تندر تصریح کرد: شناساندن، ترویج و تقویت ارزش‌های فرهنگ ایثار و شهادت برای جامعه و به ویژه نسل‌های کنونی یکی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین وظیفه مسئولان، رسانه‌های جمعی و نهادهای فرهنگی و اجتماعی بوده تا در قرن حاضر، وی معتقد است این مفاهیم اثر گذار و حرکت آفرین قادرند فضای یک جامعه را به صورت گسترده تحت تأثیر قرار داده و والاترین برکات را برای آن به همراه داشته باشند.

وی یادآور شد: ترویج، تقویت، تبیین و تعریف فرهنگ و ایثار و شهادت مانند دیگر مفاهیم مثل مفاهیم اقتصادی، تربیتی، سیاسی و … امری ضروری و لازم است.

# پیام سلامت

#### «معاینه ویژه مدیران» برای اولین بار در بهداشت و درمان

#### صنعت نفت شمال شرق



۱۶ نفر از مدیران شرکتهای سطح منطقه از ۵ استان کشور با حضور در پلی کلینیک تخصصی آزادگان مشهد، مورد معاینه متخصصان مختلف اعم از داخلی، قلب، ارولوژی، دندانپزشکی، چشم پزشکی و ارتوپدی قرار گرفته و آزمایشات و تست‌های ویژه سلامت کار و HSE را نیز انجام دادند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، دکتر وحید مالکی رئیس بهداشت و درمان این مرکز گفت : در جهت صیانت از سلامت خانواده صنعت نفت و اهداف سازمان برای اولین بار معیانات ویژه مدیران در منطقه انجام شد.

## تجلیل از قهرمانان ورزشے ماهشهر در سال ۹۴

طی مراسمی که در سالن آمفی تئاتر بیمارستان صنایع پتروشیمی برگزار شد از ورزشکاران و مقام آوران بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر در سال ۹۴، تقدیر به‌عمل آمد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان ماهشهر، در این مراسم که با حضور دکتر منصور قمر فرماندار شهرستان ماهشهر، دکتر عباس زارع رییس بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر، غلام زمانی دبیر امور ورزش و تربیت بدنی سازمان، خادم علی تهذیبی رئیس اداره تربیت بدنی شهرستان ماهشهر، دکتر سهیلا وشاحی رئیس امور ورزش و تربیت بدنی بانوان، وحید کاظمی‌نژاد نایب رئیس ورزش‌های همگانی و دبیر هیئت پینگ‌پنگ و رضا عباسی رئیس هیئت والیبال برگزار شده بود، با اهداء جوایزی از ورزشکاران و مقام‌آوران سال ۹۴ تقدیر شد.

دراابتدای این مراسم دکتر قمر ضمن تقدیر از مدیریت بهداشت و درمان ماهشهر در توسعه و اهمیت به امر ورزش تاکید کرد: با روی آوردن به ورزش، بانشاط و نیرویی مضاعف می‌توان در خدمت بیماران و مراجعین بود.

وی در پایان از حضور فعال بانوان در عرصه ورزش بهداشت و درمان صنعت نفت ماهشهر ابراز خرسندی کرد و آرزو نمود که این روند همچنان ادامه داشته باشد.

سپس محمد گرگی پور مسئول امور ورزش و تربیت‌بدنی



#### برگزاری مانور شرایط اضطراری فرودگاهے در

#### بهداشت و درمان نفت گچساران

مانور شرایط اضطراری فرودگاهی با همکاری اداره HSE شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران و بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، هلال احمر و بیمارستان شهید رجایی در فرودگاه این شهرستان برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، این مانور به منظور آمادگی و مقابله با حوادث غیرمترقبه در فرودگاه این شهرستان و در راستای اطفای حریق و امداد و نجات مصدومین احتمالی هوایمایی کشوری رأس ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح با همکاری واحد HSE شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران و بهداشت و درمان صنعت نفت، هلال احمر و اورژانس ۱۱۵ این شهرستان برگزار شد.

در این مانور که طبق سناریوی از قبل تهیه شده بود، هوایمایی فرضی ، هنگام فرود دچار سانحه آتش‌سوزی شده و تیم آتشنشانی متشکل از هفتاد آتش نشان شرکت نفت و سپاه ناحیه گچساران در کنار سایر نیروهای امداد و نجات به سوی آتش حمله‌ور شده و با پیاده کردن عملیات مهار و نجات، اهداف مورد نظر از این مانور را به خوبی به اجرا درآوردند.

تیم عملیاتی مانور و تیم واکنش در شرایط اضطراری بیمارستان نفت گچساران با همکاری تیم هلال احمر و ۱۱۵ ضمن انجام عملیات اطفاء حریق و سدهای امنیتی برای حفاظت از چیمه سیاه هوایمیا، بلافاصله با اعلام وضعیت قرمز یا آمبولانس و نیروهای امداد و نجات در کوتاه‌ترین زمان ممکن خود را به محل حادثه رساندند.

همچنین تعداد ۱۰ نفر مصدوم فرضی را پس از انجام مراحل تریاژ با آمبولانس به اورژانس بیمارستان بعثت نفت اعزام کردند و تیم تریاژ بیمارستان بعثت تریاژ ۵ سطحی را انجام داد و سپس مصدومین فرضی در بخش‌های اورژانس و جراحی بستری و بیماران سرپایی ترخیص شدند.

دکتر حمید خالقی رئیس بیمارستان نفت گچساران و فرمانده تیم امداد و نجات به همراه اعضای ستادی در محل حادثه حضور یافتند و از نزدیک مراحل اجرای مانور را رصد کرده و گزارش لحظه به لحظه مانور توسط کریم رحمانی دبیر کمیته بحران بیمارستان به فرمانده سانحه و مترون بیمارستان گزارش داده شد.

مانور در ساعت ۱۱ صبح با اعلام وضعیت سفید توسط فرمانده عملیات (HSE) شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران خاتمه یافت و سپس با حضور اعضای ستادی در محل اورژانس بیمارستان، بازدید مدیریتی صورت گرفت. دکتر خالقی فرمانده تیم امداد و نجات ضمن قدردانی از تلاش و کوشش تیم تریاژ بیمارستان بعثت اظهار کرد: این مانور در واقع در راستای نوعی آمادگی تیم امداد و نجات بیمارستان بعثت در شریط اضطراری برگزار شده است.

وی ضمن تقدیر و تشکر از حضور به موقع تیم عملیاتی بیمارستان هدف از برگزاری این مانور را سنجنش میزان آمادگی تیم مدیریت بحران در هنگام شرایط اضطراری و حوادث غیرمترقبه و تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف عنوان کرد./